



33	Blocos de Lê Postil pacote com 04 Unidades 76mmX76mm	25	R\$ 3.900,00	R\$ 97.500,00
34	Fita Adesiva Crepe 18mm X 50 M. Pct. C/ 6 Unid.	12	R\$ 21.700,00	R\$ 260.400,00
35	Pasta P/ Arquivo A/Z Lombo Largo, Tamanho Padrão	20	R\$ 11.450,00	R\$ 229.000,00
36	Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura	50	R\$ 2.950,00	R\$ 147.500,00
37	Fita métrica de costura	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
38	Tesoura Multi-Usos Pontas Arredondadas	3	R\$ 7.900,00	R\$ 23.700,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 10.299,90 (dez mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C>



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: INCOTECH COMPANY LTDA ME CNPJ: 22.816.315/0001-44

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Mouse óptico, com fio, USB, Plug and Play, Design ambidestro, Dimensão mínima: 10,00 x 3,50 x 6,50 cm	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
2	BATERIA ALCALINA CR 2032 3V	20	R\$ 1,8000	R\$ 36,0000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C>



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MM LICITA LTDA CNPJ: 53.610.975/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250	10	R\$ 59,8400	R\$ 598,4000
2	Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado	10	R\$ 31,1400	R\$ 311,4000
3	Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas	40	R\$ 7,5600	R\$ 302,4000
4	Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas	45	R\$ 6,9100	R\$ 310,9500
5	Clips 8/0 Cx. C/ 500 Gramas	50	R\$ 8,1100	R\$ 405,5000
6	Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.	50	R\$ 91,6200	R\$ 4.581,0000
7	Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid.	50	R\$ 57,8900	R\$ 2.894,5000
8	Cola Em Bastião, cx com 12 Unidades com 19 gramas cada.	25	R\$ 13,3200	R\$ 333,0000
9	Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9	5	R\$ 86,7900	R\$ 433,9500
10	Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M	45	R\$ 14,8200	R\$ 666,9000
11	Cavalete p/ flip-chart c/quadro branco 60x90 madeira	4	R\$ 113,9500	R\$ 455,8000
12	Capas para encadernação	60	R\$ 0,3000	R\$ 18,0000
13	Quadro de metal com imã 60x90	5	R\$ 97,5500	R\$ 487,7500
14	Bobina térmica 57mmx30m caixa com 30 unidades	4	R\$ 94,2000	R\$ 376,8000
15	Caixa organizadora plástica pronto box 22 litros com tampa na cor preta	10	R\$ 28,2200	R\$ 282,2000
16	Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid.	10	R\$ 82,1900	R\$ 821,9000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 13.280,45 (treze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos).**

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C>



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 1332057674 CNPJ: 45.830.380/0001-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caneta Hidrográfica Colorida (Canetinhas) Jogo C/ 12 Unid	5	R\$ 2,5000	R\$ 12,5000
2	Pincel Atômico Para Cartaz 1.100p. Varias Cores	15	R\$ 2,1000	R\$ 31,5000
3	Tesoura De Pícolar Grande 20 X 0,5cm - Profissional	1	R\$ 22,1000	R\$ 22,1000
4	Folha De Papel Camurça, Fam. Padrão	20	R\$ 1,1500	R\$ 23,0000
5	Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M², Na Cor Rosa	5	R\$ 6,3000	R\$ 31,5000
6	Tinta P/ pincel atômico Permanente De Cor azul	15	R\$ 4,3500	R\$ 65,2500
7	Apagador de quadro branco	5	R\$ 3,4500	R\$ 17,2500
8	Bateria Alcalina 9 V	20	R\$ 6,9500	R\$ 139,0000
9	Apontador Com Depósito, Cx C/ 24 Unid.	3	R\$ 15,6000	R\$ 46,8000
10	Calculadora De Mesa Média 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
11	Extrator De Grampo, Cx C/ 12 Unid.	2	R\$ 13,3200	R\$ 26,6400
12	Fita Adesiva Transp. 12 Mm X 40 M, Pct. C/ 20 Unid.	15	R\$ 10,0000	R\$ 150,0000
13	Livro De Protocolo C/ mínimo 100 Folhas, Capa Dura	10	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
14	Papel A4 - gramatura 180g/m. para impresso jato de tinta, mínimo 50 folhas	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
15	Percevejo Nº 3 Cx C/100 Unid.	2	R\$ 4,0000	R\$ 8,0000
16	Tesoura Grande Uso Geral 20 X 0,5 Cm	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
17	Expositor Organizador Vertical, Cristal com furos de plástico ou poliestireno para fixação em parede	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
18	Molha Dedo	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



19	Tinta p/ carimbo de cor azul, 40 ml	3	R\$ 2,5000	R\$ 7,5000
20	Calculadora De Mesa Grande 12 Dígitos, C/ Pilha Aa	1	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 966,04 (novecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: 18.474.333 LUCIA MENDES ENDOW CNPJ: 18.474.333/0001-18

Table with columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 15 items including paper, pens, and folders.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 674,40 (seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CARNELOS LICITACÕES LTDA CNPJ: 52.964.893/0001-99

LOTE 22

Valor Total do Lote: 253,20 (duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Fita Dupla Face (VERDE) Fixa Forte.

LOTE 27

Valor Total do Lote: 33,70 (trinta e três reais e setenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Giz De Cara Grosso, Cx C/ 12 Unid. Grande.

LOTE 39

Valor Total do Lote: 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Massa De Modelar Cx. C/ 12 Unid. 160 Gr. Diversas Cores.

LOTE 65

Valor Total do Lote: 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Tubo De Cola Gliter, Cx. C/ 6 Unid., 25 G. Cada Unid.

LOTE 106

Valor Total do Lote: 255,50 (duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Tinta Guache, Cores Variadas, 500 ml.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



LOTE 107

Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Bastão De Cola Quente Fina.

LOTE 108

Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Bastão De Cola Quente Grosso.

LOTE 113

Valor Total do Lote: 109,30 (cento e nove reais e trinta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Pasta Catálogo Preta C/ 50 Folhas Simples.

LOTE 119

Valor Total do Lote: 733,50 (setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média.

LOTE 120

Valor Total do Lote: 129,65 (cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média.

LOTE 121

Valor Total do Lote: 129,65 (cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média.

LOTE 123

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades.

LOTE 126

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Pincel Atômico para quadro branco azul, recarregável.

LOTE 127

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Pincel Atômico para quadro branco vermelho, recarregável.

LOTE 141

Valor Total do Lote: 250,50 (duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal.

LOTE 142

Valor Total do Lote: 250,50 (duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal.

LOTE 156

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Blocos de Lã Posti, pacote com 04 unidades 38mmX50mm.

LOTE 163

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Caneta Corretiva líquida 7ml.

LOTE 175

Valor Total do Lote: 79,10 (setenta e nove reais e dez centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Pasta Catálogo Preta C/ 100 Folhas Simples.

LOTE 184

Valor Total do Lote: 173,60 (cento e setenta e três reais e sessenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with columns: Item, Especificação, Marca, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Folhas.

LOTE 190

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Tubo De Cola Branca, C/ 90 G.

LOTE 198

Valor Total do Lote: 189,50 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lists 1 item: Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 3.451,70 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA CNPJ: 57.650.919/0001-48

Table for LOTE 18: Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais). Includes item 1: Corante líquido 50ml. Produto para tintas à base de água, cores diversas.

Table for LOTE 23: Valor Total do Lote: 37,00 (trinta e sete reais). Includes item 1: Filhinho Plástico Rolo com 50 mts, Cores Diversas.

Table for LOTE 40: Valor Total do Lote: 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Palito De Churrasco Pacote C/ 50 Unid.

Table for LOTE 59: Valor Total do Lote: 28,00 (vinte e oito reais). Includes item 1: Taisoura Escolar Pequena, Cx 20 Unid., Tam. 13,5 Cm Cabo Plástico Anatômico Ponta Arredondada, C/ Registro No Imnetico.

Table for LOTE 61: Valor Total do Lote: 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais). Includes item 1: Tinta para tecido 250 ml – diversas cores.

Table for LOTE 63: Valor Total do Lote: 379,00 (trezentos e setenta e nove reais).

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table for LOTE 93: Valor Total do Lote: 27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos). Includes item 1: Tinta esmalte spray, 350 ml, secagem rápida – cores diversas.

Table for LOTE 101: Valor Total do Lote: 129,50 (cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Filtro Tecido Santa Fe Liso 180g/m² 70cmx50cm, nas cores Preto, marrom, vermelho e cor de pele.

Table for LOTE 115: Valor Total do Lote: 89,00 (oitenta e nove reais). Includes item 1: Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml vermelho.

Table for LOTE 116: Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais). Includes item 1: Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml azul.

Table for LOTE 122: Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais). Includes item 1: Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2,0mm.

Table for LOTE 124: Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais). Includes item 1: Tinta P/ pincel atômico Permanente De arbrink/Radex Cor Vermelha.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table for LOTE 132: Valor Total do Lote: 89,50 (oitenta e nove reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Clipes 3/0 Cx. C/ 500 Gramas.

Table for LOTE 136: Valor Total do Lote: 223,75 (duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos). Includes item 1: Clipes 2/0, Cx C/ 500 Gramas.

Table for LOTE 143: Valor Total do Lote: 119,80 (cento e dezenove reais e oitenta centavos). Includes item 1: Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 A 100 Folhas.

Table for LOTE 145: Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais). Includes item 1: Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.

Table for LOTE 146: Valor Total do Lote: 191,40 (cento e noventa e um reais e quarenta centavos). Includes item 1: Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid.

Table for LOTE 149: Valor Total do Lote: 185,70 (cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Includes item 1: Pilha Aa Alcalina, Pct C/ 4 Unid.

Table for LOTE 150: Valor Total do Lote: 74,70 (setenta e quatro reais e setenta centavos). Includes item 1: Pilha C Comum - 1,5v (Média).

Table for LOTE 151: Valor Total do Lote: 70,35 (setenta reais e trinta e cinco centavos). Includes item 1: Pilha D Comum - 1,5v (Grande).

Table for LOTE 152: Valor Total do Lote: 191,40 (cento e noventa e um reais e quarenta centavos).

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table for LOTE 153: Valor Total do Lote: 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos). Includes item 1: Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3.

Table for LOTE 155: Valor Total do Lote: 4.530,00 (quatro mil, quinhentos e trinta reais). Includes item 1: Arquivo Morto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2.

Table for LOTE 158: Valor Total do Lote: 261,75 (duzentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). Includes item 1: Bobina De Papel Contact Transparente C/ 25 Mts.

Table for LOTE 161: Valor Total do Lote: 35,76 (trinta e cinco reais e setenta e seis centavos). Includes item 1: Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com 5g.

Table for LOTE 164: Valor Total do Lote: 447,50 (quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Elástico De Borracha. Nº18 c/ minimo 500 unidades.

Table for LOTE 165: Valor Total do Lote: 19,08 (dezenove reais e oito centavos). Includes item 1: Estilete Grande.

Table for LOTE 171: Valor Total do Lote: 64,75 (sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Includes item 1: Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício).

Table for LOTE 173: Valor Total do Lote: 719,40 (setecentos e dezenove reais e quarenta centavos).

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table for LOTE 176: Valor Total do Lote: 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos). Includes item 1: Pasta Com Grampo Triho De Papelão.

Table for LOTE 178: Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico Simples.

Table for LOTE 179: Valor Total do Lote: 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20 C/ 5 Cm De Altura.

Table for LOTE 181: Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Pasta Poliolada Grossa 30 X 20 5 Cm.

Table for LOTE 182: Valor Total do Lote: 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Pasta plástica poliolada com elástico 30 X 20 30 mm.

Table for LOTE 185: Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais). Includes item 1: Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada Em Ferro Fundido, Páguas De Marcação Diâmetro De Furos De 6mm, Perfura Até 100 Folhas.

Table for LOTE 186: Valor Total do Lote: 719,40 (setecentos e dezenove reais e quarenta centavos).

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table for LOTE 187: Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais). Includes item 1: Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm.

Table for LOTE 192: Valor Total do Lote: 462,50 (quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Bloco de folhas para Flip-Chart. 50 folhas.

Table for LOTE 195: Valor Total do Lote: 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais). Includes item 1: Rolo de papel de presente 60cm x 300m.

Table for LOTE 199: Valor Total do Lote: 209,75 (duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos). Includes item 1: Florã arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas.

Table for LOTE 201: Valor Total do Lote: 54,96 (cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Includes item 1: Líquido de limpeza para quadro branco.

Table for LOTE 203: Valor Total do Lote: 189,95 (cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Includes item 1: bobina de saco transparente c/ 500 unid 35cmx45cm.

Table for LOTE 206: Valor Total do Lote: 119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos). Includes item 1: Pasta az lombro largo gaveteiro Pvc -.

Sendo que a mesma apresentou proposta convalidada e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores são compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 13.495,85 (treze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



De-se a publicação devida. Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00. Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME CNPJ: 07.287.788/0001-43

Table for LOTE 3: Valor Total do Lote: 44,70 (quarenta e quatro reais e setenta centavos). Includes item 1: Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores.

Table for LOTE 4: Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais). Includes item 1: Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt.

Table for LOTE 8: Valor Total do Lote: 119,40 (cento e dezenove reais e quarenta centavos). Includes item 1: Bexiga nº 9 (balão) – látex pct c/ 50 unidades, com validade mínima de três anos, diversas cores.

Table for LOTE 11: Valor Total do Lote: 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos). Includes item 1: Bola De Isopor, Tam. 0,50 Mm.

Table for LOTE 12: Valor Total do Lote: 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais). Includes item 1: Caixa organizadora, com tampa, em poliolada.

Table for LOTE 16: Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais). Includes item 1: Cola Para Eva E Isopor 90ml.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR. Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795. e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CARNELOS LICITACOES LTDA CNPJ: 22.964.893/0001-99

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Fita Dupla Face (VERDE) Fixa Forte Transparente' and 'Giz De Cera Grosso'.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples' and 'Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20 Folhas'.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 3.451,70 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).

Dê-se a publicação desta.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA CNPJ: 57.650.919/0001-48

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Corante líquido 50ml. Produto para tintas à base de água' and 'Folha Plástica Rolo com 50 metros, Cores Diversas'.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.' and 'Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3'.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Rolo de papel de presente 60cm x 300m' and 'Porta arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas'.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 13.495,85 (treze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Dê-se a publicação desta.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME CNPJ: 07.287.798/0001-43

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores' and 'Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico - Bivolt'.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists items like 'Linha de movimentação alva: conjunto confeccionado em madeira com arcos em plástico' and 'Linha de atividades corporais: conjunto confeccionado em madeira maciça e borracha sintética eva'.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 300
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-9795
e-mail: licitacoisivaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes items like Escada De Agilidade, Alfinete de cabeça colorido, and Borracha Branca.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes Borracha Branca, Espiral para encadernação, and Quadro branco.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 9.101,53 (nove mil, cento e um reais e cinquenta e três centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes items like Caneta Hidrográfica Colorida, Pincel Atômico, and Tesoura De Picotar Grande.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes Tinta p/ canhão de cor azul and Calculadora De Mesa Grande.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 966,04 (novecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes items like Pistola De Cola Quente Pequena, Tubo De Cola Branca Escolar, and Base Acrilica Para Artesanato.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes items like Bordo Inglês 5,0cm, Barbante De Sisal Macil Lasis, and Cordão de São Francisco.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Item, Description, Quantity, Unit Value, Total Value. Includes items like Blocos de Lã Posit, Fita Adesiva Crepe, and Pasta P/ Arquivo A/Z.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 10.259,90 (dez mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 309
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-2995
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: INCOTECH COMPANY LTDA ME CNPJ: 22.816.315/0001-44

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 2 items: Mouse óptico and BATERIA ALCALINA CR 2032 3V.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 309 Ivaiporã - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3737 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: 18.474.333 LUCIA MENDES ENDOW CNPJ: 18.474.333/0001-18

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 15 items including Bala De Isopor, Cola Para Artesanato, Glitter Em Pó, Pincel Para Pintura em tecidos, Fita De Catim, and Fio De Silicona.

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 309 Ivaiporã - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3737 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 674,40 (seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 309 Ivaiporã - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3737 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MM LICITA LTDA CNPJ: 53.610.975/0001-06

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 16 items including Envelope Branco, Lápis Hb Nº 2, Clips, Envelope Amarelo, Cola Em Bastão, Fichário Com Base De Aço, Fita Adesiva Transp., Cavalete p/ flip-chart, Capas para encadernação, Quadro de metal, Bobina térmica, Caixa organizadora, and Pasta Suspensa Ecológica.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 13.280,45 (treze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos).

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 309 Ivaiporã - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3737 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 309 Ivaiporã - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3737 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CARNELOS LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 52.964.893/0001-99

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Fita Dupla Face (VERDE) Fixa Forte Transparente - 19 Mm X 2 M Excelente Fixação Permanente - 1 Rolo De 19 Mm X 2 M

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Giz De Cera Grosso, Cx C/ 12 Unid. Grande

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Massa De Modelar Cx. C/ 12 Unid. 160 Gr. Diversas Cores.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tubo De Cola Glitter, Cx. C/ 6 Unid., 25 G. Cada Unid.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tinta Guache, Cores Variadas, 500 ml

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Bastão De Cola Quente Fina

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Bastão De Cola Quente Grosso

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 50 Folhas Simples

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jgo com 06 Unidades

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jgo com 06 Unidades

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Pincel Atômico para quadro branco azul, recarregável

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Pincel Atômico para quadro branco vermelho, recarregável

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Blocos de Lã Posit, pacote com 04 unidades 38mmX50mm

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Caneta Corretiva líquida 7ml

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 4 columns: Folhas, 614571, 17.3600, 173.6000

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tubo De Cola Branca, C/ 90 G.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 3.451,70 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitted por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA CNPJ: 57.650.919/0001-48

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Corante líquido 50ml. Produto para tintas à base de água, cores diversas.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Filinho Plástico Rolo com 50 mts, Cores Diversas

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Pálito De Churrasco Pacote C/ 50 Unid.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tesoura Escolar Pequena, Cx 20 Unid., Tam. 13,5 Cm Cabo Plástico Anatômico Ponta Arredondada, C/ Registro No Imnetro

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tinta para tecido 250 ml - diversas cores

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tinta para tecido 250 ml - diversas cores

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tinta esmalte spray, 350 ml, secagem rápida - cores diversas

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Kit 100 Olhinhos Adesivos Artesanato Olhos Boneco. Material: Plástico Para artesanato Com adesivo na parte traseira Diâmetro: 5mm 6mm 7mm

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Feltro Tecido Santa Fé Liso 180g/m² 70cmx50cm, nas cores Preto, marrom, vermelho e cor de pele.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml vermelho

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml azul

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2,0mm

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Tinta P/ pincel atômico Permanente De Cor Vermelha

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Clips 3/0 Cx. C/ 500 Gramas

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Clips 2/0, Cx C/ 500 Gramas

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 A 100 Folhas

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Píliha C Comum - 1,5v (Média)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Píliha C Comum - 1,5v (Grande)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Píliha C Comum - 1,5v (Grande)

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Píliha Píliha Aaa Alcalina, Pct C/ 2 Unid.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Arquivo Moto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Borracha De Papel Contact Transparente C/ 25 Mts

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com Gp.

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Borracha De Borracha. Nº18 c/ mínimo 500 unidades

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Estilete Grande

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício)

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 506
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1799
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



Valor Total do Lote: 599,50 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pacote de Macho e Fêmea, Branco e Longo, com 50 Unidades.

LOTE 176 Valor Total do Lote: 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta Com Grampo Trilho De Papelão.

LOTE 179 Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico.

LOTE 179 Valor Total do Lote: 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta Plástica Transparente C/ Elástico.

LOTE 181 Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta Políonda Grossa.

LOTE 182 Valor Total do Lote: 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta plástica políonda com elástico.

LOTE 185 Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada.

LOTE 186 Valor Total do Lote: 719,40 (setecentos e dezenove reais e quarenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta Plástica Políonda com elástico.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm.

LOTE 187 Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Régua Cristal 30 Cm C/ Nº Em Preto Pct. C/ 25 Unid.

LOTE 192

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Bloco de folhas para Flip-Chart.

LOTE 195 Valor Total do Lote: 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Rolo de papel de presente 60cm x 300m.

LOTE 199 Valor Total do Lote: 209,75 (duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Porta arquivo de acrílico horizontal.

LOTE 201

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Líquido de limpeza para quadro branco.

LOTE 203

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: bobina de saco transparente c/ 500 unid.

LOTE 206 Valor Total do Lote: 119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pasta az lombo largo gasteiro Pvc.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório...

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ".

FORNECEDOR: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME CNPJ: 07.287.798/0001-43

LOTE 3 Valor Total do Lote: 44,70 (quarenta e quatro reais e setenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores.

LOTE 4

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico - Bivolt.

LOTE 8

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Bexiga nº 9 (balão) - látex pct c/ 50 unidades.

LOTE 11

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Bola De Isopor, Tam. 0,50 Mm.

LOTE 12

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Caixa organizadora, com tampa, em políonda.

LOTE 16

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Cola Para Eva E Isopor 90ml.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



LOTE 17 Valor Total do Lote: 378,50 (trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Cola Rótulo Azul 01 Kg - Extra.

LOTE 19

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: E.V.A. Atalhado, Tam. 60x40 Cm, Diversas Cores.

LOTE 25

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Folha De Papel Crepom.

LOTE 26

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Forminha De Cortar E.V.A., Pequena.

LOTE 30

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Jogo 5 Em 1: Contendo 5 Jogos, Sendo Trilha, Dama, Jogo Da Velha, Dominó E Ludo.

LOTE 31

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Jogo Cai Não Cai Contendo: 1 Tubo Plástico, 1 Base Plástica Com 4 Divisões Numeradas, 1 Saquinho Com Bolinhas E 32 Varetas Plásticas.*

LOTE 32

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Jogo Gara A Cara Contendo: 02 Tabuleiros ESTRELA.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Plásticos, 48 Molduras Plásticas, 01 Folha Com 48 Rostos, 01 Folha Com 24 Cartas E 01 Manual De Instruções.

LOTE 33 Valor Total do Lote: 31,80 (trinta e um reais e oitenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Jogo Uno Contendo: 110 Cartas E Um Manual De Instruções.

LOTE 34 Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Kit 4 tesouras para picotar: eva, papel, arte escolar.

LOTE 37 Valor Total do Lote: 649,99 (seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Linha de movimentação ativa: conjunto confeccionado em madeira com arcos em plástico.

LOTE 38 Valor Total do Lote: 597,10 (quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Linha de atividades corporais: conjunto confeccionado em madeira maciça e bornha sintética eva.

LOTE 41 Valor Total do Lote: 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Palito De Sorvete, Pct. C/ 100 Unid.

LOTE 42 Valor Total do Lote: 66,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Tinta PVA para artesanato, 100 ml - diversas cores.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel Casca De Ovo, Cx C/ 50 Unid.

LOTE 43

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel Laminado 50 X 60 Cm, Várias Cores.

LOTE 44

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel laminado (cores variadas) Especificação: DIMENSÕES 45x59cm.

LOTE 45

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel Microondulado, Tam. 80x50cm, Estampado.

LOTE 46

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Papel Microondulado, Tam. Liso, Cor A Definir.

LOTE 49

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Pendrive 16 Gb.

LOTE 60

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Tinta Dimensional Relevô 3d - 35 ml - Diversas Cores.

LOTE 62

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Tinta PVA para artesanato, 100 ml - diversas cores.

LOTE 64

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Tiaras Arquivo Chapéu De Palha Festa Junina.

LOTE 66

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Verniz Acrílico Brilhante - 100 ml.

LOTE 67

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Xuxinhas ou lacinho para Cabelo Cores.

LOTE 68

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Agulha bordados livres s/ ponta números 3,5,7 e 9.

LOTE 70

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Barbante crú n. 6, 100% algodão, novelo com 1 kg.

LOTE 83

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Passamanaria dourado 9mm 50% algodão e 50% poliâmid, rolo com 20 mt.

LOTE 84

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Sianinha dourada 5mm pc com 100 mt.

LOTE 87

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Kit De Faixa Elástica - 3 Níveis De Resistência - Especificações Material: Lãtex.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: frederico & fuzer lda me CNPJ: 81.072.019/0001-45

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 5: Pistola De Cola Quente Pequena, Ponta Com Isolante Térmico - Bivolt.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 7: Tubo De Cola Branca Escolar Não Tóxica Lavável, C/ 1 Ltr.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 9: Base Acrilica Para Artesanato Similar Ou Superior A Acrilex 250 M.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 13: Argola Para Chaveiro Com Corrente, Kit, 25 mm, NYBC.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 14: Cola Para Artesanato, Adesivo Pva, Composição Poliacetato De Vinila, 1 Litro.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 20: Cola Para Artesanato, Adesivo Pva, Composição Poliacetato De Vinila, 1 Litro.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 1: E.V.A. Colorido, 40 X 50 Cm.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 21: E.V.A. com glitter, tam: 60x40 cm, diversas cores.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 29: Imãs Para Geladeira decorativo e quadro Magnético com 24 Unidades - Bolinha Colorido.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 35: Kit Stencil 4 Peças Flores Para Pintura - 20x25 Cm. Modelo rosas.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 36: Lantajupa coloridas 6mm pact com 1000 unidades.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 47: Papel pardo, "kraft 80", iso 60 cm, bobina com 10 mts.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 48: Papel Carbono Fisco Para Tecido Costura Bordado cores vermelho e azul.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 58: Termolina Leitosa 100 Mi.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 69: Barbante De Sisal Macil Lasis 2mm 500m.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 71: Barbante De Sisal Macil Lasis 4mm 500m.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 72: Bordado Inglês 5,0cm 358274 - Cor Branco Peça Com 13,7 M De Comprimento E Aproximadamente 5,0 Cm De Largura.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 73: Barbante De Sisal Macil Lasis 6mm 500m.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 74: Cordão de São Francisco dourado, 5 mm, Rolo com 10 metros.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 75: Fita De Cetim 100% Poliéster Nº0 - 3 Mm Simples - Contém: 1 Unidade, Composição: 100% Poliéster Cores Variadas, Comprimento: 10 Metros.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 76: Fita De Cetim 100% Poliéster Nº0 - 3 Mm Simples - Contém: 1 Unidade, Composição: 100% Poliéster Cores Variadas, Comprimento: 10 Metros.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 77: Fita De Cetim 100% Poliéster Nº01 - 6 Mm Simples - Contém: 1 Unidade, Composição: 100% Poliéster Cores Variadas, Comprimento: 10 Metros.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 78: Fita De Cetim 100% Poliéster Nº03 - 16 Mm (Simples) - Contém: 1 Unidade, Composição: 100% Poliéster Cores Variadas, Comprimento: 10 Metros.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 81: Kit Ou Gantelas De Meia Perola Com Tamanho De 6mm De Diâmetro, Cada Gantela Possui 504 Meia Perolas, São Auto Adesivas Para Artesanato, Cola No Papel, Madeira, Etc.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 82: Linha meada para bordar, Cor a definir.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 85: Tecido Etamine cor Branco Largura: 1,40 metros Comprimento: 10 metros Composição: 100% Algodão.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 91: Pacote com pistilo Arame - 100 Unid. - Colorido, 6 cm de altura. Com duas pontas.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 92: Fibra de Poliéster Cardada Manta Acrilica.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 96: Siliconada 1 kg, pacote de aproximadamente 30x45x45.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 97: Acrilex Primer 3 em 1, Para Metal, Vidro e PET, Incolor, 100 ml.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 98: Meia De Seda Artesanato Arte Com Meia Premium 15 Pacote, diversas cores.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 99: Fita Floral Adesiva Verde Artesanato Arranjo - pacote com 10 Unidades tamanho 1,20cm x 29 m.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 100: TOALHA DE BANHO ADULTO: Branca felpuda, com tamanho mínimo de 67X135 cm.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 139: Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 140: Envelope Amarelo 25 X 35 Cm Cx C/ 250 Unid.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 157: Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid.

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 168: Blocos de Lã Poslit pacote com 04 Unidades 76mmX76mm.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 177: Pasta P/ Arquivo AZ Lombo Largo, Tamanho Padrão.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 180: Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 205: Fita métrica de costura.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 214: Tesoura Multi-Use Pontas Arredondadas.

RENAN MENCK ROMANICHEN - Presidente

Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN - PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: INOTECH COMPANY LTDA ME CNPJ: 22.816.315/0001-44

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 114: Mouse óptico, com fio, USB, Plug and Play, Design ambidestro, Dimensão mínima: 10,00 x 3,50 x 6,50 cm.

Table with 5 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Lot 148: BATERIA ALCALINA CR 2032 3V.

Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporá, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN - PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1798 e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto do licitante:

FORNECEDOR: 18.474.333 LUCIA MENDES ENDOW CNPJ: 18.474.333/0001-18

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Bola De Isopor, Tam. 0,25 Mm, STYROFORM Bola 25 mm de diâmetro maciça em eps, Unid, 30, R\$ 0,9500, R\$ 28.5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Cola Para Artesanato, Multi Uso, 20ml, RENDICOLLA Cola para artesanato Silicone Líquido 30grs., Unid, 10, R\$ 4,1900, R\$ 41.9000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Gliter Em Pó, Potes C/ 3 G. Cada, Cores Diversas, GÊNÉRICO Gliter PVC Sortido Potes 3g, Unid, 10, R\$ 0,5000, R\$ 5,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 0, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.0 Amarelo, Unid, 5, R\$ 1,9000, R\$ 9,5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 10, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.10 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,5000, R\$ 12,5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 12, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.12 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,4000, R\$ 12,0000

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 12, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.12 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,4000, R\$ 12,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 16, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.16 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,9900, R\$ 14,9500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 18, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.18 Amarelo, Unid, 5, R\$ 4,5900, R\$ 22,9500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 4, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.04 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,4500, R\$ 12,2500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 6, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.06 Amarelo, Unid, 5, R\$ 2,4500, R\$ 12,2500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pincel Para Pintura em tecidos, Nº 8, LEONORA Pincel Artesanal Chato 815 N.08 Amarelo, Unid, 5, R\$ 3,5000, R\$ 17,5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Fita De Cetim 100% Poliéster Nº02 - 10 Mm (Simples) - Contém: 1 Unidade, Composição: 100% Poliéster Cores Variadas, Comprimento: 10 Metros, FITAS PROGRESSO Fita de cetim 10mm 10m, Unid, 20, R\$ 4,1900, R\$ 83,8000

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 13/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2025, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto do licitante:

FORNECEDOR: MM LICITA LTDA CNPJ: 53.610.975/0001-06

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250, SCRITY Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250, cx, 10, R\$ 59,8400, R\$ 598,4000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado, MASTERPRINT Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado, Unid, 10, R\$ 31,1400, R\$ 311,4000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas, TOP CLIPS Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas, cx, 40, R\$ 7,5600, R\$ 302,4000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas, TOP CLIPS Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas, cx, 45, R\$ 6,9100, R\$ 310,9500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Clips 8/0 Cx. C/ 500 Gramas, TOP CLIPS Clips 8/0 Cx. C/ 500 Gramas, cx, 50, R\$ 8,1100, R\$ 405,5000

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B18-0C12-7721-ED1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 12:04:42 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6B18-0C12-7721-ED1C

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Capas para encadernação, MASTERLASSANE Capas para encadernação, Unid, 60, R\$ 0,3000, R\$ 18,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Quadro de metal com imã 60x90, STALO Quadro de metal com imã 60x90, Unid, 5, R\$ 97,5000, R\$ 487,5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Bobina térmica 57mmx30m caixa com 30 unidades, MEGA PAPER Bobina térmica 57mmx30m caixa com 30 unid, Unid, 4, R\$ 94,2000, R\$ 376,8000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Caixa organizadora plástica pronto box 22 litros com tampa na cor preta, POLIBRAS Caixa organizadora pronto box 2, cx, 10, R\$ 28,2000, R\$ 282,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid., FRAMA Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid., Unid, 10, R\$ 82,1900, R\$ 821,9000

Seu documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Dê-se a publicação devida. Município de Ivaiporã, 07 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid., SCRITY Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 25, cx, 50, R\$ 91,6200, R\$ 4,581,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid., SCRITY Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250, Unid, 50, R\$ 57,8900, R\$ 2,894,5000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades com 19 gramas cada., MAKE + Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades com 1, cx, 25, R\$ 13,3200, R\$ 333,0000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9, ACRIMET Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acril, Unid, 5, R\$ 86,7900, R\$ 433,9500

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M, NASTRO Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 4, Unid, 45, R\$ 14,8200, R\$ 666,9000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Cavalete p/ flip-chart quadro branco 60x90 madeira, STALO Cavalete p/ flip-chart c/quadro branco 6, Unid, 4, R\$ 113,9500, R\$ 455,8000

Table with 6 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Total. Row 1: Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M, NASTRO Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 4, Unid, 45, R\$ 14,8200, R\$ 666,9000

CIS IVAIPORÁ - Rua Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã - PR - Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 18/2025
Inexigibilidade Nº 14/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE...

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 14/2025 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e c/ artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 14/2025, para a contratação dos serviços supramencionados...

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 08 de abril de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Assinado por: Renan Menck Romanichén - RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/71A7-A6AF-C440-6BD4 e informe o código: 4180-725B-BAEF-6C04



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 71A7-A6AF-C440-6BD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 08/04/2025 11:32:12 GMT-03:00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/71A7-A6AF-C440-6BD4



Memorando 19- 093/2025

De: Natasha V. - LICIT
Para: Envolvidos internos acompanhando
Data: 08/04/2025 às 14:37:22
Setores envolvidos: PRES. AS-JUR. COOR-AME. LICIT. FIN-CON. JUR. DIR-CIS

ETP Cuida Mais Saúde

Segue edital Credenciamento de profissionais na área de saúde, conforme chamamento público nº 02/2025, para publicação.

Natasha Mayara Vieira
auxiliar administrativo

Anexos: CHAM_PUB_02_2025_CUIDA_MAIS.pdf

Assinado por: Natasha Mayara Vieira - NATASHA MAYARA VIEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/71B-725B-BAEF-6C04 e informe o código: 4180-725B-BAEF-6C04



CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 - CIS-IVAIPORÁ
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2025.

1 - PREÂMBULO

1.1 - O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporá - através da Comissão de Contratação, designada pela PORTARIA Nº 36/2023, publicada no Diário Oficial no dia 04 de dezembro de 2023 edição 1277, e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 suas alterações, Lei nº 8.080/90, Portaria nº 1286/93 de Ministério da Saúde e demais legislações aplicáveis, que instituem este chamamento, torna público a realização do CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2025, para prestação de serviços no exercício de 2025, referidas no item 2 - Objeto deste instrumento, nos termos e condições a seguir:

2 - OBJETO

2.1 - O presente Chamamento Público tem por objeto o Credenciamento de Profissionais da Área de Saúde para a Prestação de Serviços Ambulatoriais, com fulcro no artigo 79, II da Lei n. 14.133/2021, conforme as necessidades do AME, de acordo com os serviços e valores oriundos da Resolução 06/2025 publicada no site oficial do CIS IVAIPORÁ, no dia 31 de MARÇO de 2025, edição nº 1510, conforme consta no Anexo I deste edital.

Table with 2 columns: Item number and Description of services (e.g., CONSULTA COM MÉDICO ESPECIALISTA, CONSULTA COM ENFERMEIRO, etc.)

OBS: "OS PROFISSIONAIS CREDENCIADOS ESTÃO SUJEITOS A NORMATIVAS E PROTOCOLOS DEFINIDO PELO AME".

3 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO CREDENCIAMENTO

3.1 - Poderão participar do Credenciamento 2025 os profissionais nas áreas da saúde indicadas no item 2.1, desde que, atendidos os requisitos exigidos no item 6.1 do instrumento convocatório.

3.2 - É vedada a participação no Credenciamento de interessados que estejam cumprindo sanções administrativas previstas na Lei nº 14.133/21 e Resolução nº 09/2023 do CIS Ivaiporá, ou legislações congêneres.

3.3 - Não poderão participar do Credenciamento os profissionais concursados que integrarem o quadro de pessoal efetivo do CIS/IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ.

3.4 - Não poderão participar do Credenciamento os anteriormente descredenciados pelo CIS- IVAIPORÁ, por descumprimento de cláusulas contratuais ou irregularidades na execução dos serviços prestados.

4 - FORMAS DE INSCRIÇÃO NO CREDENCIAMENTO

4.1 - Os interessados poderão inscrever-se a partir da publicação do presente instrumento.

4.2 - Serão considerados credenciados, os profissionais, pessoas jurídicas, que apresentarem no prazo todos os Documentos elencados no item 6.1 deste instrumento, devendo obrigatoriamente participar do processo de ineligibilidade a ser realizado.

4.3 - Os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento, para o exercício de 2025 a partir do dia 07/04/2025, respeitando o período de recesso do CIS/ IVAIPORÁ, com previsão de processo de ineligibilidade para 2025.

4.4 - Os interessados poderão solicitar a inscrição no Setor de Licitações e Contratos e acesso à internet - www.cisvaipora.com.br a qualquer momento, sendo sua contratação realizada conforme necessidade do CIS/ IVAIPORÁ.

5 - FORMAS DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

5.1 - Os interessados deverão encaminhar os documentos relacionados no item 6.1, ao Setor de Licitações e Contratos, na sede administrativa do CIS/ IVAIPORÁ localizada na Rua Diva Proença, nº 500 - centro, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min em dias de expediente, devendo os mesmos ser envelopados, contendo no seu bojo o que segue:

Assinado por: Natasha Mayara Vieira - NATASHA MAYARA VIEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/71B-725B-BAEF-6C04 e informe o código: 4180-725B-BAEF-6C04



j) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa, nos Termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

k) Certificado de Inscrição de Empresa Credenciada no respectivo Conselho da Classe Profissional;

l) Cédula de identidade do representante legal da empresa interessada e do profissional responsável técnico na prestação de serviços;

m) CPF do representante legal da empresa interessada e do profissional responsável técnico na prestação de serviços;

n) Prova de inscrição da empresa no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES;

PROFISSIONAIS ATUANTES:

a) Anexos II em papel timbrado da empresa, conforme modelo disponível em anexo.

b) Cédula de identidade dos profissionais atuantes;

c) CPF dos profissionais atuantes;

d) Comprovante de residência dos profissionais atuantes;

e) Comprovante de inscrição no Conselho Regional da Categoria dos profissionais atuantes;

f) Número de inscrição no CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde dos profissionais atuantes

g) Diploma de curso superior do responsável técnico pela prestação de serviços, devidamente registrado no Conselho da Classe Profissional;

h) Certificado de especialidade na área pretendida, quando exigido, do Profissional Responsável técnico pela prestação de serviços, devidamente registrado no Conselho da Classe Profissional;

i) Certidão de conduta ético-profissional emitida pelo respectivo Conselho da Classe Profissional, válida para o ano.

j) Cartão Nacional do SUS.

k) Comprovação de vínculo de todos os profissionais com a empresa;

k1) Profissional da saúde: sócio proprietário ou colista, em caso de exercer direção técnica da empresa, cópia do contrato social e suas modificações em vigor ou última ata de eleição da diretoria devidamente registrada no órgão competente;

k2) Profissional da saúde, com vínculo empregatício com a empresa, cópia do registro em carteira de trabalho ou ficha de registro de empregados;

k3) Profissional da saúde, credenciado ou prestador de serviço autônomo, com vínculo contratual com a empresa, cópia do contrato de prestação de serviço ou termo de declaração conforme anexo VI;

6.2 - São de inteira responsabilidade da empresa credenciada, manter atualizados todos documentações exigidas no Item 6.1 desse instrumento, principalmente no que diz respeito às certidões negativas de débito, antes à expiração da data de validade, bem como informar e encaminhar ao CIS/ IVAIPORÁ - toda e qualquer alteração ocorrida na empresa após o credenciamento.

PARÁGRAFO UNICO: Os pagamentos dos serviços prestados ficam condicionados ao cumprimento do item 6.1 desse instrumento, pela empresa credenciada.

7 - PROCEDIMENTOS DO CREDENCIAMENTO

7.1 - O credenciamento será amplamente divulgado e estará permanentemente aberto aos interessados, obrigando-se a unidade por ele responsável a proceder, no mínimo anualmente, através da imprensa oficial e de jornal diário a chamamento público para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados, conforme art. 87, §1º da Lei nº 14.133/2021.

7.1.1 - O inteiro teor deste Chamamento Público nº 02/2025 também estará fixado em edital interno e acessível ao público nas repartições administrativas do CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ, na Rua Professora Diva Proença, 500, na cidade de Ivaiporá- PR.

7.2 - Ao requerer a inscrição no Setor de Licitações e Contratos, ou atualização deste, a qualquer tempo, o interessado fornecerá os elementos necessários à satisfação das exigências contidas no item 6.1 deste instrumento. Posteriormente o CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ fará uma avaliação das condições técnicas do credenciado, o qual deverá atender às necessidades e especificações exigidas a cada caso.

7.3 - Somente serão considerados credenciados os prestadores que foram aprovados pela avaliação técnica, realizada pela assessoria jurídica e Comissão de Contratação do CIS.

7.4 - A qualquer tempo o credenciamento poderá ser alterado, suspenso ou cancelado. Do mesmo modo o CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ poderá cancelar o atendimento do credenciado que deixar de satisfazer as exigências estabelecidas para o credenciamento, desde que comunicado por escrito com 30 (trinta) dias de antecedência, bem como do credenciado que suspender o atendimento por motivo irrelevante ou administrativo, sendo que ao suspender sem justificativa plausível terá seu credenciamento cancelado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021, especialmente no art. 156, que dispõe sobre as sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração. A quantidade de atendimentos, exames, procedimentos e afins, estimado para os contratos derivados deste credenciamento não vinculam o consórcio intermunicipal, ou seus entes consorciados, não sendo obrigatória sua execução integral, a qual se dará a partir de efetiva demanda.

7.7 - Em nenhum caso, o CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ indicará a qualquer pessoa, Secretarias de Saúde, autoridades, dentre outros, os profissionais credenciados, sendo excluída, portanto, a nomeada da Administração na demanda por credenciado.

7.8 - A quantidade de atendimentos/exames constantes na programação do CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ não significa contratação imediata.

7.9 - O quantitativo estimado traduz expectativa de contratação do CIS para o período em questão, de forma que eventuais atas de registro de preços não geram qualquer direito adquirido à contratação, como dispõe o art. 83 da Lei nº 14.133/2021.

7.10 - Caso os serviços objeto desta contratação vierem a ser prestados por empregado do quadro próprio do Consórcio Intermunicipal de Saúde, fica dispensado à contratação de profissional na especialidade, salvo apenas para as contratações em que o mesmo, seja insuficiente para atender as demandas dos municípios consorciados.

8 - CRITÉRIOS DE CREDENCIAMENTO

8.1 - Os profissionais serão cadastrados de acordo com a ordem de apresentação dos envelopes junto Comissão de Contratação.

8.2 - O Setor de Licitações e Contratos após a entrega dos documentos exigidos no presente edital protocolará cada envelope recebido em uma lista que contém sequência numérica, informando o dia, vinculando ao chamamento referente, e a especialidade da apresentação da referida documentação.

Assinado por: Natasha Mayara Vieira - NATASHA MAYARA VIEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/71B-725B-BAEF-6C04 e informe o código: 4180-725B-BAEF-6C04

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870-000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870-000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870-000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



9 - DA CONTRATAÇÃO E ASSINATURA:

9.1 - A contratação será efetuada por meio de processo de Inexigibilidade, de acordo com art. 74, IV da Lei 14.133/2021, mediante Registro de Preços, nos termos do Artigo 82, §6º da Lei 14.133/2021.

10 - DO VALOR E PRAZO DE EXECUÇÃO

10.1 - A remuneração pela prestação de serviços será de acordo com a Tabela de Procedimentos constantes no Anexo I deste edital, de acordo com Resolução nº06/2025 com valores referenciais para 2025 conforme publicada no site oficial do CIS/IVAIPORÁ, no dia 31 de março de 2025, edição nº 1510, que habilitaram os procedimentos aptos a serem realizados, no preço pré-fixado.

11 - CRITÉRIOS DE REAJUSTE, INCLUSÃO OU EXCLUSÃO.

11.1 - O preço permanecerá fixo e irrevogável durante a vigência da Ata de Registro de Preços, podendo, contudo, ocorrer à exclusão ou inclusão de novos procedimentos na tabela, a qualquer momento, desde que, através de resolução publicada no Órgão de imprensa oficial do CIS, após aprovação da CRESEMS e do Conselho de Preletos.

12 - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO DOS SERVIÇOS

12.1 - Pela inexecução total ou parcial na prestação dos serviços contratados, o Consórcio Intermunicipal de Saúde, poderá garantir a prévia defesa, aplicando aos credenciados as sanções previstas no art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

12.2 - O prestador de serviço credenciado pelo CIS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ, não poderá em hipótese

alguma cobrar qualquer valor dos usuários de saúde, referente aos atendimentos realizados ou mesmo indicar consultórios particulares para realização dos mesmos, sob pena de descredenciamento.

12.3 - Todos os pagamentos serão realizados exclusivamente pelo CIS/ IVAIPORÁ.

13- DAS OBRIGAÇÕES DO CREDENCIADO

13.1- Seguir as diretrizes do SUS nas prescrições médicas de medicamentos, ou seja, seguir a RENAME - Relação Nacional de Medicamentos Essenciais do SUS, bem como a Relação de Medicamentos Regional elaborada pela 22ª Regional de Saúde, Departamento de Assistência Farmacêutica que constará na lista a ser disponibilizada pelo CIS IVAIPORÁ;

13.2 - Seguir as diretrizes do SUS nas prescrições médicas tanto de medicamento quanto de exames de acordo com as orientações do CONITEC - Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias no SUS, as quais disponibilizam todas as orientações sobre os PCDT - Protocolos Clínicos e Diretrizes Terapêuticas, auxiliando os médicos no trabalho diário e diminuindo a judicialização no SUS, conforme Lei 12.401/2011, que altera a Lei 8.080/1990;

13.3 - Responder por escrito às demandas apresentadas junto as Ouvidorias (Cis Ivaiporá, Municípios e Regional de Saúde), prestando os esclarecimentos detalhados nos prazos estipulados;

13.4 - Emitir contra referência, por meio manual ou eletrônico, da condição clínica ou de tratamento do paciente, para Unidade de Saúde da origem do encaminhamento.

13.5 - A equipe credenciada deverá participar de reuniões para discutir casos clínicos, de acordo com o fluxo e critérios de encaminhamento definidos pelo corpo técnico.

13.6 - Respeitar os horários das consultas, considerado a pontualidade para inícios dos atendimentos com os respectivos horários, intervalados e os atendimentos prioritários e preferenciais colocados pela equipe de atendimento e/ou enfermagem do AME.

13.6- Utilizar adequadamente o sistema de informação interno para processos e registros das consultas (IDS), considerando o chamamento dos pacientes em painel digital, realização de prontuários eletrônicos e demais opções disponíveis no sistema orientados pelo CIS.

13.7- Encaminhar com antecedência para o setor responsável do CIS, a disponibilidade de atendimento para o próximo mês, respeitando o prazo 10 (dez) dias de antecedência para cancelamento da agenda.

13.8- Seguir a Norma Técnica nº 01/2023 e 02/2023 do QUALICIS, publicada no Diário Oficial do CIS, edição 1101 do dia 13 de janeiro de 2023 e Norma técnica nº 01/2025 (resolução nº05/2025), publicada no Diário Oficial do CIS no dia 07 de Março de 2025.

14 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

14.1 - Os valores a serem pagos serão apurados de acordo com o número de consultas, exames, procedimentos, cirurgias ou carga horária efetivamente realizados e devidamente autorizados previamente pelo CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ. A produção do período deverá ser comprovada através da apresentação de Fatura/Relatório e guias de autorização emitida pelo sistema de marcação do CIS/ IVAIPORÁ. Devem ser respeitadas pelo prestador de serviços as datas de validade das autorizações dos procedimentos, sendo que qualquer procedimento realizado fora do mês de execução dos serviços serão glosados por esse Consórcio. Para faturamento as guias deverão ser encaminhadas em ordem de dia, bem como todas as guias deverão ser assinadas pelos pacientes, e os pedidos médicos deverão vir anexados.

14.2 - Todos os credenciados deverão possuir em seu consultório um computador com acesso a internet, para acessar o programa de atendimento do Consórcio, que será usado para a recepção dos pacientes, faturamento e relatórios diversos.

14.3 - De acordo com a legislação vigente, somente serão admitidas NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS, exceto para os prestadores onde os municípios não possibilitam a emissão de nota fiscal eletrônica, neste caso será aceito nota fiscal manual juntamente com declaração da Tributação do respectivo município.

14.4 - O pagamento dos serviços prestados ocorrerá em até 20 (vinte) dias após a entrega da nota fiscal eletrônica ao setor de faturamento do CIS/ IVAIPORÁ, devidamente acompanhada das certidões fiscais dentro da validade, que serão pagas após verificação mediante transferência em conta no Banco do Brasil, por ser banco oficial, sendo obrigatória conta neste banco.

14.5 - Caso a pessoa jurídica não possua conta bancária junto ao Banco do Brasil, deverá providenciar a emissão de boleto para pagamento, sendo que tanto no caso de emissão de boleto, como no caso de transferência bancária em conta no Banco do Brasil, a referida conta bancária deverá pertencer a pessoa jurídica credenciada.

14.6- A contratada deverá observar o contido na Resolução nº 34/2023, que disciplina que o CIS Ivaiporá fica obrigado a proceder à retenção do Imposto de Renda (IR), com base na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012.

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



14.7. Fica condicionado o pagamento dos serviços prestados, a regular situação do cadastro da empresa no CIS/ IVAIPORÁ, tendo essa que apresentar regularmente a esse consorcio os documentos com validade, antes mesmo que expire o prazo de validade dos mesmos, conforme item 6.1 desse edital.

14.8 - Todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da prestação de serviços, serão de responsabilidade da empresa credenciada;

14.9 - Os pagamentos decorrentes da execução dos serviços correrão por conta dos recursos das seguintes dotações orçamentárias:

Red. 34 - 02.003.10.302.0002.2010. 3.3.90.39.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15 - RECURSOS

15.1 - Aos credenciados é assegurado o direito de interposição de Recurso, nos termos do art. 165 da Lei nº 14.133/2021.

15.2 - Qualquer cidadão e/ou usuários poderão denunciar toda e qualquer irregularidade verificada na prestação de serviços e/ou no faturamento, mediante denúncia no Setor de controle interno do CIS/ IVAIPORÁ pelo fone (43) 3472 0649 no endereço Rua Professora Diva Proença nº500, na cidade de Ivaiporá, Estado do Paraná, no setor de Ouvidoria.

16 - DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1 - Fica eleito o foro da cidade de IVAIPORÁ, Estado do Paraná, como competente para dirimir todas as questões decorrentes do credenciamento.

16.2 - Este Edital de Chamamento Público entra em vigor na data de sua publicação.

16.3- Integram o presente instrumento, os seguintes anexos:

- a) Anexo I - Tabela de Valores
b) Anexo II - Modelo de requerimento para credenciamento;
c) Anexo III - Modelo declaração de idoneidade;
d) Anexo IV - Modelo de declaração de Observância ao Disposto no Inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.
e) Anexo V- Ata de Registro de Preço.

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Ivaiporá/PR, em 08 de abril de 2025.

Presidente da Comissão de Contratação
Natasha Mayara Vieira

ANEXO I - TABELA DE VALORES
SERVICOS VINCULADOS

Table with 3 columns: PROCDIMENTOS EM GINECOLOGIA, VALOR. Rows include CONSULTA COM MEDICO ESPECIALISTA NAS SEQUITES, CONSULTA COM ENFERMEIRO COM ESPECIALIZACAO EM OBSTETRICIA OU SAUDE DA CRIANCA OU SAUDE MATERNO-INFANTIL, CONSULTA COM EDUCADOR FISICO, etc.



TIMBRE DA EMPRESA

ANEXO II - MODELO DE REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO - 2025

Ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da região de Ivaiporá O INTERESSADO ABAIXO QUALIFICADO REQUER SUA INSCRIÇÃO NO CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2025, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporá, objetivando a prestação de serviço dos procedimentos descritos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:
ENDEREÇO:
CEP: FONE COMERCIAL: CELULAR:
MUNICÍPIO: UF

DADOS BANCARIOS: OBRIGATORIO QUE SEJA BANCO DO BRASIL

BANCO: AGÊNCIA: CONTA CORRENTE:

Table with 5 columns: ESPECIALIDADE, DESCRIÇÃO DE PROCEDIMENTO/EXAMES, QUANTIDADE (mês), QUANTIDADE (Ano), VALOR DO PROCEDIMENTO. Includes fields for QTD/DIA, DIAS DE ATENDIMENTOS, LOCAL DE ATENDIMENTO, NOME DO(S) PROFISSIONAL(S) QUE EXECUTARÁ OS SERVIÇOS, CPF, RG, CRM Nº, TELEFONE DO MÉDICO.

Local / data/ ano
Declaro que conheço e concordo com os termos constantes do Edital de Credenciamento e seus Regulamentos.

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA REQUERENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



TIMBRE DA EMPRESA

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporá - PARANÁ.

Declaro para os fins de direito, na qualidade de solicitante de credenciamento na área da saúde, que não fui declarado inidôneo para contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

CIDADE, DATA, MÊS ANO.

NOME DA EMPRESA REQUERENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



TIMBRE DA EMPRESA

ANEXO IV - Disposto no Inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal

Ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da DE IVAIPORÁ - Estado do Paraná

Declaro para os fins de direito e sob as penas impostas pela Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação pertinente, o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente

CIDADE, DATA, MÊS ANO.

NOME DA EMPRESA REQUERENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoessivaipora@hotmail.com





ANEXO V

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº «NÚMERO_CONTRATO»/«ANO_CONTRATO»
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CREDENCIADOS NA ÁREA DE SAÚDE

O CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, com sede e foro nesta cidade de Ivaiporá, Estado do Paraná, na Rua Professora Diva Proença, nº 500, inscrita no CNPJ-MF sob nº **02.586.019/0001-97** neste ato representado pelo seu Presidente Sr. **RENAN MENCK ROMANICHEN**, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 229, Bairro Balsa Velha, em Carandá de Abreu - PR, considerando o credenciamento da empresa **EMPRESA «NOME_FORNECEDOR»**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à «Endereço Fornecedor», «Bairro Fornecedor», em «Cidade Fornecedor», inscrita no CNPJ Nº «CNPJ CPF Fornecedor», representada pelo Sr. «Nome Representante», inscrita no CPF nº «CPF Representante», RG nº «RG Representante»-SSP/PR, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com as condições estabelecidas do edital de chamamento público nº 02/2025 e nas condições pactuadas com a empresa no processo de «MODALIDADE» Nº «Número_Licitação»/«Ano_Licitação», sujeitando-se às partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 11 de abril de 2021 e Resolução nº 09/2023 do CIS-Ivaiporá e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

«Objeto» A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual atendimento dos seguinte procedimentos, consultas ou serviços abaixo especificados.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas e pactuadas entre o CIS e EMPRESA CREDENCIADA são as que seguem:
«Itens_Contrato_Por_Lote»

3. DO PRAZO E DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da presente ata de registro de preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, nos termos do artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, desde que haja saldo disponível para a referida prorrogação.

A presente ata vigorará a contar de sua assinatura pelas partes, até a data de «Termino_Vigência».

4. DO VALOR

O Valor global da presente ata é de R\$ «Valor_Contratado».

5. DO PAGAMENTO

O pagamento dos serviços prestados ocorrerá em até 20 (vinte) dias após a entrega da nota fiscal eletrônica ao setor de faturamento do CIS IVAIPORÁ, devidamente acompanhada das certidões fiscais dentro da validade, que posterior verificação serão pagas mediante transferência em conta no Banco do Brasil, por ser banco oficial, sendo obrigatória conta neste banco.

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 – e-mail: licitacoesivapora@hotmail.com



para comunicar por ofício o infrator, o rompimento do contrato, com as razões que ocasionaram. O infrator terá igual prazo para fins de efetuar o pagamento da multa rescisória.

11.6 - Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 09/2023 do CIS, suas alterações e legislação pertinente e dos princípios gerais de direito.

12. - DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade e Comarca de Ivaiporá, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento, caso não sejam resolvidas administrativamente. E, por estarem de acordo com o ajustado, as partes assinam a presente Ata, após lida e achada conforme, perante as testemunhas que também a assinam, de igual teor, para um só efeito jurídico.

Ivaiporá, «Data_Assinatura».

CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE:

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

EMPRESA: «NOME_FORNECEDOR»
CONTRATADA:

«Nome_Representante»
REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS:

NOME: _____
RG: _____

NOME: _____
RG: _____

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 – e-mail: licitacoesivapora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº «Número_Contrato»/«Ano_Contrato»

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº «Número_Licitação»/«Ano_Licitação»

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: «NOME_FORNECEDOR»

OBJETO: «Objeto»

VALOR TOTAL: R\$ «Valor_Contratado».

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
« Dotação_Completa»

« Dotação_Completa»

VIGÊNCIA DO CONTRATO: «Termino_Vigência».

DATA DA ASSINATURA: «Data_Assinatura».

Ivaiporá, «Data_Assinatura».

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

«Nome_Representante»
REPRESENTANTE LEGAL

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 – e-mail: licitacoesivapora@hotmail.com



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporá através da Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 36/2023, **TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA UNIDADE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025, PARA O CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DA SAÚDE**, para prestação de serviços até o período de 10 dias de 2025.

O edital estará à disposição das empresas interessadas a partir do dia 09 de ABRIL de 2025, por tempo indeterminado, na sede **CIS/ IVAIPORÁ - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÁ**, sito a rua professora Diva Proença, 500, na cidade de Ivaiporá, no horário comercial das 08h00min as 17h00minhoras.

Outras informações através do fone XX (43) 3472-1795, sendo que o Edital poderá ser solicitado através do e-mail licitacoesivapora@hotmail.com.

Ivaiporá, 08 de ABRIL de 2025.

Presidente da Comissão de Contratação
Natasha Mayara Vieira

Assinado por: [Nome], [Cargo], [Assinatura], [CPF], [RG], [Assinatura] e [Data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 – e-mail: licitacoesivapora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 476B-72E9-BAEF-6C04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ NATASHA MAYARA VIEIRA (CPF 058.XXX.XXX-07) em 08/04/2025 14:37:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emiúdo por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/476B-72E9-BAEF-6C04>

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218